2

	Тульская область

	Муниципальное образование Шварцевское Киреевского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 27 декабря 2019 г.
	№ 24-75

О плате за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района

            В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Собрание депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района РЕШИЛО:

1. Установить на 2020 год плату за содержание и текущий ремонт жилого помещения на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района для собственников жилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (приложение №1).

2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов 09 февраля 2019 года № 9-28 «О плате за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района»

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу через 30 дней со дня опубликования.

Глава муниципального образования

Шварцевское Киреевского района                                                      А.Н. Абрамова
Приложение№1

к решению Собрания депутатов
 муниципального образования Шварцевское
Киреевского района

от 27 декабря 2019 года № 24-75

«О плате за содержание
 и текущий ремонт

 общего имущества многоквартирных
домов на территории муниципального
образования Шварцевское
 Киреевского района»
Плата за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района

	Вид благоустройства жилого фонда
	Содержание и текущий ремонт жилого фонда на 2020 год

	Оборудованного центральным отоплением

	Оборудованного индивидуальными источниками отопления

	Руб. м2
	Руб.м2

	Жилые дома (коттеджи) со всеми видами благоустройства без лифта и мусоропровода и нежилых помещений
	16,06
	14,78

	Жилые дома (коттеджи) имеющие неполное благоустройство (без ванной, водопровода или канализации
	14,78
	13,60

____________________________